
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в список педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым  

к первой квалификационной категории, в декабре 2023 года, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Пермского края  

Рег. номер 

О внесении изменения в список 
педагогических работников 
государственных, муниципальных 
и частных организаций Пермского 
края, осуществляющих 
образовательную деятельность  
в сфере образования, аттестуемых 
с целью установления 
соответствия уровня 
квалификации требованиям, 
предъявляемым к первой 
квалификационной категории,  
в декабре 2023 года, утвержденный 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края от 20 июня 2023 г.  
№ 26-01-06-596 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

2 

от 20 июня 2023 г. № 26-01-06-596, изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

Министр                                                                                         Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

  

Приложение  
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                   № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования и 
науки Пермского края 
от 20.06.2023 г. № 26-01-06-596  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края, 
осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления 

соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, в 
декабре 2023 года 

 
 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Чусовской ГО  Нац Ольга Николаевна МАОУ "ООШ № 7" учитель начальные 
классы 

2 Александровский 
МО 

Давыдова Светлана Николаевна МБДОУ "Детский сад № 23" воспитатель   

3 Бардымский МО Абляшева Ляйсан Фанисовна МАОУ "Елпачихинская 
СОШ" 

учитель география, 
английский язык 

4 Бардымский МО Ягафарова Ляйсан Раифовна МАОУ "Березниковская СОШ 
им. М.Г.Имашева" 

воспитатель   

5 Березники Бабин Андрей Сергеевич МАОУ "Лицей № 1" учитель математика 
6 Березники Балаева Ирина Кондратьевна МАОУ СОШ № 2 учитель физическая 

культура 
7 Березники Балдина Любовь Ивановна МАОУ "Школа № 7 для 

обучающихся с ОВЗ" 
учитель биология 

8 Березники Ерёмкин Геннадий Алексеевич МАОУ СОШ №1  учитель  физическая 
культура 

9 Березники Жданова Елена Юрьевна МАУ ДО ДДЮТ методист   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

2 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 Березники Лыгина Наталья Николаевна МАОУ СОШ № 2 учитель начальные 
классы 

11 Березники Палкина Ольга Александровна МАОУ СОШ № 16 учитель  начальные 
классы 

12 Березники Пантелеева Наталья Владимировна МАОУ "СОШ с УИОП № 3" учитель  начальные 
классы 

13 Березники Сенькова Ирина Валерьевна МАОУ "Лицей №" учитель  русский язык, 
литература 

14 Березники" Усачева Елена Владимировна МАОУ "Школа № 22" учитель музыка 
15 Березники Хисамова Рузалия  Салиховна  МАУ ДО ДС № 17 воспитатель    
16 Березники Ширёв Владислав Валентинович МАУ ДО ДДЮТ педагог 

дополнительного 
образования 

 

17 Березовский МО Демидова Наталья Борисовна МБОУ "Березовская СОШ 
№2" 

учитель русский язык, 
литература 

18 Березовский МО Ефимова Наталья Вениаминовна МБОУ "Березовская СОШ 
№2" 

воспитатель   

19 Верещагинский 
ГО 

Безгодова Анна Петровна МБОУ "ВОК" инструктор по 
физической 
культуре 

  

20 Верещагинский 
ГО 

Ваганова Светлана Валериевна МБОУ "ВОК" воспитатель   

21 Верещагинский 
ГО 

Лекомцева Алевтина Ананьевна МБОУ "ВОК" учитель физика 

22 Верещагинский 
ГО 

Мартюшева Галина Александровна МБОУ "ВОК" учитель начальные 
классы 

23 Верещагинский 
ГО 

Мошев  Виктор Геннадьевич МБОУ "ВОК" учитель физическая 
культура 

24 Верещагинский 
ГО 

Чудинова София Павловна МБОУ "ВОК" учитель история 

25 Верещагинский 
ГО 

Шмырина Екатерина Юрьевна МБОУ "ВОК" музыкальный 
руководитель 

  

26 Губахинский МО Ковальногих Яна Викторовна МАОУ "СОШ №14"(НОЦ) учитель история, 
обществознание 

27 Губахинский МО Пояркова Елена Викторовна МБОУ "СОШ № 25" учитель начальные 
классы 

28 Губахинский МО Соколова Светлана Сергеевна МАОУ "СОШ №14"(НОЦ) учитель-   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

3 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

дефектолог 

29 Губахинский МО Хозиева Кристина Игоревна МАОУ "СОШ №14"(НОЦ) учитель информатика 

30 Губахинский МО Зубрилина Любовь  Александровна ГБПОУ "УХТК" педагог - 
организатор 

 

31 Губахинский МО Паршакова  Людмила  Александровна ГБПОУ "УХТК" преподаватель  
32 Губахинский МО Черникова Ольга Владимировна МАОУ "СОШ №14"(НОЦ) учитель начальные 

классы 
33 Добрянский ГО Бобров Игорь Владимирович МБОУ «ДСОШ № 1 (КШ)»  учитель история, 

обществознание 
34 Добрянский ГО Мотуз Ирина Львовна МБОУ «ДСОШ № 1 (КШ)»  учитель русский язык, 

литература 
35 Добрянский ГО Рычагова Ольга Викторовна ГБПОУ "ДГТТ им. 

П.И.Сюзева" 
преподаватель  

36 Добрянский ГО Ушакова Елена Ивановна МБОУ «ДСОШ № 1 (КШ)»  учитель физическая 
культура 

37 Еловский МО Бардина Людмила  Ювенальевна МОУ "Школа-сад №3 с. 
Елово" 

учитель начальные 
классы 

38 Еловский МО Злыгостева Светлана Валерьевна МОУ «Крюковская ООШ» учитель математика 
39 Еловский МО Паршакова  Людмила  Викторовна МОУ "Еловская СОШ" учитель истории 

40 Еловский МО Русинова  Елена Алексеевна МОУ "Еловская СОШ" воспитатель    

41 Ильинский ГО Тараканова Светлана Васильевна МКОУ "Чермозская КШИ" воспитатель    
42 Карагайский МО Волегова Елена Павловна МБОУ "Карагайская СОШ 

№2" 
учитель математика 

43 Карагайский МО Зебзяева Анастасия Васильевна МБДОУ "ЦРР- Карагайский 
детский сад № 4" 

учитель-логопед   

44 Карагайский МО Зырянова Светлана Александровна МБОУ "Карагайская СОШ 
№2" 

учитель русский язык, 
литература 

45 Карагайский МО Ильиных Евгения Петровна МБДОУ "Менделеевский 
детский сад" 

воспитатель   

46 Карагайский МО Караваева Нина Владимировна МБОУ "Карагайская СОШ 
№2" 

учитель информатика 

47 Карагайский МО Ларионов Михаил Сергеевич МАУ ДО "Детско-юношеская 
спортивная школа" 

тренер-
преподаватель 

  

48 Карагайский МО Логунова Марина Геннадьевна МБОУ "Карагайская СОШ 
№1" 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

4 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

49 Карагайский МО Потапова Раиса Аркадьевна МБОУ "Обвинская СОШ" учитель русский язык,  
литература 

50 Кишертский МО Стяжкова  Елена  Владимировна МАУ ДО "Детская школа 
искусств" с.Усть-Кишерть 

преподаватель   

51 Кишертский МО Сахиулина  Нурсина Талгатовна МБОУ "Кишертская СОШ 
имени Л.П Дробышевского" 

учитель начальные 
классы 

52 Косинский МО Петрова Наталья Николаевна МБДОУ "Косинский детский 
сад" 

инструктор по 
физической 
культуре 

 

53 Кочевский МО Зубова Марина Викторовна МБДОУ "Кочёвский детский 
сад "Сильканок" 

воспитатель   

54 Кочевский МО Истомин Константи
н 

Дмитриевич МБОУ "Больше-Кочинская 
СОШ" 

учитель физическая 
культура 

55 Красновишерский 
ГО 

Ломова Людмила Александровна ГБПОУ "УПТ" преподаватель   

56 Краснокамский 
ГО 

Дудина Виктория Сергеевна МАДОУ "Детский сад № 11" учитель-
дефектолог 

  

57 Краснокамский 
ГО 

Иванова Лариса Авенировна МАДОУ "Детский сад № 11" музыкальный 
руководитель 

  

58 Краснокамский 
ГО 

Маркова Елена Романовна МАОУ "Школа-гимназия №1" 
г.Краснокамска 

учитель английский язык 

59 Краснокамский 
ГО 

Савельева Галина Алексеевна МАДОУ "Детский сад № 11" воспитатель   

60 Краснокамский 
ГО 

Треногина Елена Евгеньевна МАДОУ "Детский сад 
"Волшебная сказка" 

учитель-логопед   

61 Краснокамский 
ГО 

Щепотьева Елена Александровна МБДОУ "Майский" воспитатель   

62 Кудымкарский 
МО 

Добжанская  Вероника Валерьевна МАОУ ДО "ДЮЦ "Радуга" методист  

63 Кудымкарский 
МО 

Караваева Наталья Александровна МАДОУ "Белоевский детский 
сад" 

педагог-психолог  

64 Кудымкарский 
МО 

Мелехин Вячеслав Александрович МБОУ "СОШ №2" преподаватель-
организатор ОБЖ 

  

65 Кудымкарский 
МО 

Мехоношина Евгения Игоревна МАОУ "Пешнигортская 
СОШ" 

воспитатель  

66 Кудымкарский Надымова Елизавета Алексеевна ГБПОУ "КПППК" преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

5 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МО 

67 Кудымкарский 
МО 

Никулина Светлана Дмитриевна МБОУ "СОШ №2" учитель английский язык 

68 Кудымкарский 
МО 

Отинова Ольга Михайловна МАДОУ "Белоевский детский 
сад" 

воспитатель  

69 Кудымкарский 
МО 

Тотьмянина Надежда Алексеевна МБОУ "Кувинская СОШ" учитель литература, 
информатика 

70 Кудымкарский 
МО 

Швецова Нина Павловна МАОУ "Пешнигортская 
СОШ" 

учитель  начальные 
классы 

71 Куединский МО Быков Антон Сергеевич МБУДО "Куединская СШ им. 
В.М. Коновалова" 

тренер-
преподаватель 

  

72 Куединский МО Казанцева Елена Юрьевна МБОУ "Большеусинская 
СОШ" 

учитель русский язык, 
литература 

73 Кунгурский МО Дружинина Маргарита Викторовна МАОУ "Троельжанская СОШ" инструктор 
физической 
культуры 

  

74 Кунгурский МО Зыкова Светлана Алексеевна МАОУ "Гимназия № 16" воспитатель   
75 Кунгурский МО Кошкина Юлия Вячеславовна МАОУ "СКОШ для учащихся 

с ОВЗ" 
учитель  

76 Кунгурский МО Кулакова Алевтина Михайловна МАОУ "Ленская СОШ" старший 
воспитатель 

  

77 Кунгурский МО Мельникова Татьяна Юрьевна МАОУ "Троельжанская СОШ" воспитатель   

78 Кунгурский МО Новицкая Анна Николаевна МАУДО "ЦДОД "Дар" педагог 
дополнительного 
образования 

  

79 Кунгурский МО Нурулова Фирая Файзыхановна МАОУ "Ергачинская СОШ" учитель  начальные 
классы 

80 Кунгурский МО Овчинникова Валентина Валерьевна МАУДО "ЦДОД "Дар" педагог 
дополнительного 
образования 

  

81 Кунгурский МО Петухов Николай Николаевич МАОУ лицей № 1 города 
Кунгура 

учитель физическая 
культура 

82 Кунгурский МО Резвухина Оксана Павловна МАОУ "СОШ № 2 им. М.И. 
Грибушина" 

учитель русский язык, 
литература 

83 Кунгурский МО Толчкова Ксения Юрьевна МАОУ "СОШ № 2 им. М.И. 
Грибушина" 

учитель  начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

6 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

84 Кунгурский МО Хитрякова Ирина Ивановна МАОУ "Троельжанская СОШ" музыкальный 
руководитель 

  

85 Кунгурский МО Хузина Елена Равиловна МАОУ "Голдыревская СОШ" педагог-
библиотекарь 

  

86 Кунгурский МО Шемелин Александр Сергеевич МАУДО "ДЮСШ "Лидер" тренер-
преподаватель 

  

87 Кунгурский МО Шишкина Наталья Александровна МАОУ "Гимназия № 16" воспитатель   
88 Кунгурский МО Абдуллаева  Виктория Геннадьевна ГБПОУ КАТК преподаватель   
89 Кунгурский МО Антипина Светлана Брониславовна ГБПОУ КАТК преподаватель   
90 Кунгурский МО Бердникова Елизавета Сергеевна   ГБПОУ КАТК преподаватель   
91 Лысьвенский ГО Гааб Алина Владимировна МБОУ "Школа для детей с 

ОВЗ" 
учитель-
дефектолог 

  

92 Лысьвенский ГО Жигало Ольга Михайловна МБДОУ "Детский сад № 38" учитель-логопед   

93 Лысьвенский ГО Кокорышкина Анна Сергеевна МБОУ "СОШ № 2 с УИОП" учитель история, 
обществознание 

94 Лысьвенский ГО Лекомцева Марина Валерьевна МБДОУ "Детский сад № 17" учитель-логопед   
95 Лысьвенский ГО Малкова Елена Игоревна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" учитель история, 

обществознание 
96 Лысьвенский ГО Никулина Татьяна Викторовна МАДОУ "Детский сад № 26" воспитатель   
97 Лысьвенский ГО Соломенникова Евгения Викторовна МБОУ "СОШ № 6" учитель начальные 

классы 
98 Лысьвенский ГО Тизякова Любовь Леонидовна ГБПОУ "Лысьвенский 

политехнический  колледж" 
преподаватель   

99 Лысьвенский ГО Черноусова Светлана Васильевна МАДОУ "Детский сад № 27" учитель-логопед  

100 Лысьвенский ГО Янгол Елена Викторовна МБОУ "СОШ № 7" учитель биология 
101 Нытвенский ГО Меланчук Елена Николаевна МАОУ ДО ДЮСШ "Лидер" 

г.Нытва 
тренер-
преподаватель 

  

102 Нытвенский ГО Боярова Людмила Аркадьевна МБДОУ детский сад "Березка" 
п. Уральский 

воспитатель   

103 Нытвенский ГО Ложкина Наталья Борисовна МБОУ Чайковская СОШ музыкальный 
руководитель 

 

104 Нытвенский ГО Новоселова Наталья Геннадьевна МБОУ Чайковская СОШ воспитатель   

105 Нытвенский ГО Одинцова Наталья Александровна МБОУ СОШ "Шерьинская-
Базовая школа" 

воспитатель   

106 Нытвенский ГО Хвищук Валентина Анатольевна МБДОУ детский сад "Березка" 
п. Уральский 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

7 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

107 Октябрьский ГО Газизова Гульназ Талгатовна МКОУ "Енапаевская СОШ" учитель биология 
108 Октябрьский ГО Давляева Мария Валентиновна МКОУ "Русско-Сарсинская 

СОШ" 
учитель русский язык, 

литература 

109 Октябрьский ГО Рахматуллина Розалия Наильевна МКОУ "Щучье-Озерская 
СОШ"  

воспитатель   

110 Ординский МО Созин Михаил Викторович МБОУ "Ашапская СОШ" учитель физическая 
культура 

111 Ординский МО Чуракова Алла Викторовна МБОУ "Красноясыльская 
ООШ" 

учитель начальные 
классы 

112 Осинский ГО Абрамова Елена Александровна МБОУ "Горская СОШ" учитель русский язык, 
литература 

113 Осинский ГО Васенина Светлана Владимировна МБОУ "СОШ № 4 г. Осы" учитель химия 
114 Осинский ГО Конина Мария  Сергеевна МБДОУ Детский сад "Сказка" воспитатель   

115 Осинский ГО Полыгалова Татьяна Германовна МБОУ "СОШ № 3 г. Осы" учитель математика 

116 Оханский ГО Петрова Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ № 1 г. Оханска учитель начальные 
классы 

117 Очерский ГО Ахметсафина Алена Алексеевна МБОУ "ОСОШ №1" учитель английский язык 

118 Очерский ГО Лобода Ольга Андреевна МБОУ "ОСОШ №1" учитель музыка 
119 Очерский ГО Мирзаянова Надежда Борисовна МБОУ "ОСОШ №3" педагог 

дополнительного 
образования 

  

120 Пермский МО Аракчеева Ольга Валерьевна МАОУ "Кондратовская 
средняя школа" 

социальный 
педагог 

  

121 Пермский МО Бабушкина Светлана Юрьевна МАДОУ "Платошинский 
детский сад "Солнышко" 

воспитатель   

122 Пермский МО Бахур Алла Михайловна МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Колокольчик" 

воспитатель   

123 Пермский МО Белослудцева Мария Вячеславовна МАДОУ "Платошинский 
детский сад "Солнышко" 

воспитатель   

124 Пермский МО Боталова Екатерина Александровна МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Колокольчик" 

воспитатель   

125 Пермский МО Гайсина Алия Разиловна МАОУ "Кондратовская 
средняя школа" 

учитель английский язык 

126 Пермский МО Гладышева Любовь Михайловна МАОУ "Сылвенская средняя 
школа имени поэта Василия 
Каменского 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

8 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

127 Пермский МО Гути Елена Сергеевна МАОУ "Кондратовская 
средняя школа" 

учитель начальные 
классы 

128 Пермский МО Дерюшева Марина Борисовна МАОУ "Усть-Качкинская 
средняя школа" 

музыкальный 
руководитель 

  

129 Пермский МО Дуплякин Андрей Александрович МАОУ "Фроловская средняя 
школа "Навигатор" 

инструктор по 
физической 
культуре 

  

130 Пермский МО Зыбин Сергей Владимирович МАОУ "Мулянская средняя 
школа" 

учитель физическая 
культура 

131 Пермский МО Камакшина Людмила Юрьевна МАОУ "Савинская средняя 
школа" 

учитель-логопед   

132 Пермский МО Каракулова Ольга Сергеевна МАОУ "Усть-Качкинская 
средняя школа" 

учитель отдельные 
классы для детей 
с ОВЗ 

133 Пермский МО Лапшина Ольга Васильевна МАОУ "Фроловская средняя 
школа "Навигатор" 

воспитатель   

134 Пермский МО Мальцева Вера Павловна МАОУ "Юго-Камская средняя 
школа" 

педагог-
библиотекарь 

  

135 Пермский МО Мехоношина Татьяна Владимировна МАДОУ "Платошинский 
детский сад "Солнышко" 

воспитатель   

136 Пермский МО Наумова Надежда  Александровна МАОУ "Юго-Камская средняя 
школа" 

учитель технология 

137 Пермский МО Некрасова Наталья Валерьевна МАОУ "Кондратовская 
средняя школа" 

учитель музыка 

138 Пермский МО Никифорова Любовь Михайловна МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Колокольчик" 

воспитатель   

139 Пермский МО Обенко Лариса Анатольевна МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Колокольчик" 

воспитатель   

140 Пермский МО Отинова Галина Ивановна МАОУ "Нижнемуллинская 
средняя школа" 

учитель математика 

141 Пермский МО Попов Сергей Юрьевич МАОУ "Фроловская средняя 
школа "Навигатор" 

учитель физическая 
культура 

142 Пермский МО Притужалова Екатерина Ивановна МАОУ "Кондратовская 
средняя школа" 

учитель начальные 
классы 

143 Пермский МО Селиванова Татьяна Петровна МАОУ "Гамовская средняя 
школа" 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

9 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

144 Пермский МО Смородина Любовь Васильевна МАДОУ "Платошинский 
детский сад "Солнышко" 

воспитатель   

145 Пермский МО Шабурова Лариса Александровна МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Колокольчик" 

воспитатель   

146 Пермский МО Шестакова Любовь Николаевна МАОУ "Култаевская средняя 
школа" 

учитель история, 
обществознание 

147 Пермский МО Экинджи Наталья Васильевна МАДОУ "Кондратовский 
детский сад "Акварельки" 

воспитатель   

148 Пермский МО Юсупова Наиля Нафиковна МАОУ "Фроловская средняя 
школа "Навигатор" 

воспитатель   

149 Пермский МО Ярулина Эльвира Фаритовна МАДОУ "Култаевский 
детский сад "Колокольчик" 

музыкальный 
руководитель 

  

150 Пермь город Гриднев Сергей Геннадьевич ГБПОУ "ПКТС" преподаватель   
151 Пермь город Завьялова  Виктория  Сергеевна ГБПОУ "ПКТС" преподаватель   
152 Пермь город Кирильчук Ольга Валентиновна ЧДОУ "Детский сад №139 

ОАО "РЖД" 
воспитатель   

153 Пермь город Мингараева Татьяна Николаевна ЧДОУ "Детский сад №136 
ОАО "РЖД" 

педагог-психолог   

154 Пермь город Носкова Татьяна Михайловна КГБОУ СУВУ "Уральское 
подворье" 

социальный 
педагог 

  

155 Пермь город Осокин  Юрий  Петрович ГБПОУ "ПАПТ" преподаватель    
156 Пермь город Попова Евгения Алексеевна КГАПОУ ПСК преподаватель   
157 Пермь город Рогачева Анастасия  Александровна ГБПОУ "ПАПТ» преподаватель    

158 Пермь Д Бушуев Глеб Сергеевич МАОУ "СОШ "Мастерград" учитель математика 

159 Пермь Д Галеева Светлана Ринатовна МАОУ "СОШ "Мастерград" учитель английский язык 

160 Пермь Д Джафарова Лиана Вагиф кызы МАОУ "ЭнергоПолис" учитель английский язык 
161 Пермь Д Каменских Ирина Александровна МАДОУ "Детский сад 

"Лидер" 
воспитатель  

162 Пермь Д Коняева Марина Александровна МАДОУ "Детский сад 
"Лидер" 

воспитатель  

163 Пермь Д Малахова Оксана Владимировна МАОУ "СОШ № 55" учитель биология, химия 
164 Пермь Д Медная Анастасия Николаевна МАОУ "СОШ № 44" учитель история, 

обществознание 
165 Пермь Д Пехтелева Олеся Валерьевна МАОУ "Гимназия № 31" воспитатель  
166 Пермь Д Понякина Анна Ивановна МАОУ "Многопрофильная 

школа "Приоритет" 
учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

10 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

167 Пермь Д Тимшина Светлана Валерьевна МАОУ "ЭнергоПолис" учитель начальные 
классы 

168 Пермь Д Фахрутдинова Любовь Эдуардовна МАОУ "СОШ "Мастерград" учитель начальные 
классы 

169 Пермь Д Хрони Мария Евгеньевна МАОУ "ЭнергоПолис" учитель начальные 
классы 

170 Пермь Д Чернецкая Мария Александровна МАОУ "СОШ № 44" воспитатель история, 
обществознание 

171 Пермь Д Шургая Анастасия Фаилевна МАОУ "СОШ № 44" воспитатель  

172 Пермь И Артамонова Ирина Николаевна МАДОУ "Детский сад "Город 
мастеров" 

воспитатель  

173 Пермь И Бальтюкова Екатерина Алексеевна МАОУ "СОШ № 3" учитель русский язык, 
литература 

174 Пермь И Левчик Ольга Николаевна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№35" 

воспитатель  

175 Пермь И Назукина Мария Александровна МАОУ "СОШ № 132" учитель начальные 
классы 

176 Пермь И Попова Галина Витальевна МАОУ "СОШ № 122" учитель география 

177 Пермь И Попова Вера Ивановна МАДОУ "Эврика" воспитатель   

178 Пермь И Санду Люция Дамильзяновна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№371" 

воспитатель   

179 Пермь И Швецова Юлия Юрьевна МАДОУ "Детский сад "Город 
мастеров" 

воспитатель   

180 Пермь К Батанова Оксана Александровна МАОУ "Адаптивная школа-
интернат "Ступени" 

учитель начальные 
классы 

181 Пермь К Бурдина Татьяна Николаевна МАОУ "СОШ № 64" учитель история, 
обществознание 

182 Пермь К Дворницына Татьяна Анатольевна МАОУ "СОШ № 14" учитель начальные 
классы 

183 Пермь К Главацких Наталья Алексеевна МАОУ "Школа "Диалог" учитель начальные 
классы 

184 Пермь К Зарипова Мария Сергеевна МАОУ "Адаптивная школа-
интернат "Ступени" 

учитель адаптивная 
физическая 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

11 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

культура 

185 Пермь К Истомина Лада Сергеевна МАОУ "Гимназия № 8" учитель физика 

186 Пермь К Кичигина Ангелина Викторовна МАДОУ "Детский сад № 167" воспитатель воспитатель 

187 Пермь К Коротаева Нина Николаевна МАОУ "СОШ № 14" учитель русский язык, 
литература 

188 Пермь К Мальшакова Яна Олеговна МАОУ "Химико-
технологическая школа 
"Синтез" 

учитель история, 
обществознание 

189 Пермь К Панькова Ирина Алексеевна МАОУ "СОШ № 14" учитель математика 

190 Пермь К Простакишина Оксана Анатольевна МАОУ "СОШ № 14" учитель русский язык, 
литература 

191 Пермь К Попова  Елена Александровна МАОУ "СОШ № 64" учитель математика 

192 Пермь К Сидорова Вероника Николаевна МАОУ "Химико-
технологическая школа 
"Синтез" 

учитель физика 

193 Пермь К Шиврина Екатерина Михайловна МАОУ "Химико-
технологическая школа 
"Синтез" 

учитель физическая 
культура 

194 Пермь К Шилова Виктория Алексеевна МАОУ "Химико-
технологическая школа 
"Синтез" 

учитель технология 

195 Пермь Л Жикина Светлана Леонтьевна МАДОУ "Детский сад № 404" социальный 
педагог 

  

196 Пермь Л Казакова Наталья Дмитриевна МАДОУ "Детский сад № 404" воспитатель  
197 Пермь Л Пономарев Юрий Юрьевич МАОУ "СОШ № 2" учитель английский язык 

198 Пермь Л Старкова Лариса Владимировна МАОУ "СОШ № 2" учитель английский язык 

199 Пермь М Алгазина Юлия Викторовна МАОУ "Гимназия № 7" учитель физическая 
культура 

200 Пермь М Алексеева Людмила  Владимировна МАОУ "Город дорог" учитель английский язык 
201 Пермь М Артамонова Софья Дмитриевна МАДОУ "ЦРР-детский сад 

№387" 
воспитатель  

202 Пермь М Грачева Ольга Николаевна МАОУ "Точка" учитель  математика 
203 Пермь М Ермолина Анна Владимировна МАДОУ " Детский сад воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

12 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Компас" 

204 Пермь М Жгулева Надежда Викторовна МАДОУ "Детский сад № 419" воспитатель  

205 Пермь М Зайцева Анна Сергеевна МАДОУ "Планета "Здорово" воспитатель  
206 Пермь М Краева Диана Александровна МАДОУ "Детский сад № 393" музыкальный 

руководитель 
 

207 Пермь М Кардашина Елена Олеговна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№161" 

воспитатель   

208 Пермь М Конькова Татьяна Евгеньевна МАДОУ "Детский сад № 317" воспитатель  
209 Пермь М Крючков Эдуард Викторович МАОУ "Город дорог" учитель история 

210 Пермь М Ладейщикова Виктория Владимировна МАОУ "СОШ № 30" учитель физика 

211 Пермь М Любителев Ефим Дмитриевич МАОУ "Школа дизайна 
"Точка" 

учитель история, 
обществознание 

212 Пермь М Маматова Марина Петровна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№161" 

воспитатель  

213 Пермь М Миронова Ксения Александровна МАОУ "Город дорог" учитель технология 

214 Пермь М Окунева Анастасия Петровна МАОУ "Город дорог" учитель-
дефектолог 

 

215 Пермь М Полякова Эльза Рифовна МАДОУ "Детский сад № 317" воспитатель  

216 Пермь М Полянская Маргарита Марсовна МАОУ "Город дорог" учитель-логопед  

217 Пермь М Попок Полина Викторовна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№161" 

учитель-
дефектолог 

 

218 Пермь М Самсонова-
Гавшина 

Евгения Михайловна МАОУ "Лицей № 10" учитель музыка 

219 Пермь М Серебренников
а 

Ирина Евгеньевна МАДОУ "ЦРР-детский сад № 
387" 

воспитатель  

220 Пермь М Тарбеев Анатолий Андреевич МАОУ "Гимназия № 7" учитель физическая 
культура 

221 Пермь М Торопова Елена Александровна МАДОУ "Детский сад № 317" воспитатель  
222 Пермь М Чекотина Светлана Ивановна МАОУ "Гимназия № 5" педагог 

дополнительного 
образования 

 

223 Пермь М Шипицин Сергей Александрович МАУ ДО "ДЮЦ им. В. 
Соломина" 

педагог 
дополнительно 
образования 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

13 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

224 Пермь О Гайнулина Татьяна Мунировна МАОУ "Школа-интернат № 4 
для обучающихся с ОВЗ" 

учитель начальные 
классы 

225 Пермь О Данилова Светлана Николаевна МАОУ "Школа-интернат № 4 
для обучающихся с ОВЗ" 

воспитатель  

226 Пермь О Долгих Анна Викторовна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№394" 

воспитатель  

227 Пермь О Ибалдов Алексей Александрович МАОУ "СОШ № 101" учитель физическая 
культура 

228 Пермь О Кахорова Наталья Аркадьевна МАДОУ "Детский сад № 400" воспитатель  

229 Пермь О Кириллова Ольга Сергеевна МАОУ "Школа-интернат № 4 
для обучающихся с ОВЗ" 

учитель  труд 

230 Пермь О Клименко Татьяна Васильевна МАОУ "Школа-интернат № 4 
для обучающихся с ОВЗ" 

социальный 
педагог 

 

231 Пермь О Коньшина Ольга Ивановна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№394" 

воспитатель   

232 Пермь О Олейник Александр
а 

Наиловна МАОУ "СОШ № 24" учитель русский язык, 
литература 

233 Пермь О Прохорова Ольга Александровна МАДОУ "Детский сад 
"Галактика" 

воспитатель   

234 Пермь О Русакова Татьяна Владимировна МАОУ "Инженерная школа 
им. М.Ю. Цирульникова" 

учитель начальные 
классы 

235 Пермь О Сошникова Марина Андреевна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№394" 

воспитатель   

236 Пермь О Старкова Альвина Нафиковна МАОУ "Гимназия № 3" учитель математика 
237 Пермь О Сухова Анастасия Александровна МАОУ "СОШ № 24" учитель информатика 
238 Пермь О Ховрина Мария Васильевна МАОУ "СОШ № 131" педагог-психолог  
239 Пермь О Якупова Инга Сергеевна МАОУ "СОШ № 131" учитель технология 
240 Пермь С Вазитова Леана Касимовна МАДОУ "Детский сад № 369" воспитатель  
241 Пермь С Ворошнина Ирина Михайловна МАДОУ "Детский сад 

"АртГрад" 
воспитатель  

242 Пермь С Зенкова Анастасия Алексеевна МАДОУ "Детский сад № 377" воспитатель   
243 Пермь С Игошина Ирина Геннадьевна МАОУ "СОШ № 82" учитель начальные 

классы 
244 Пермь С Кирина Наталия Юрьевна МАОУ "СОШ № 61" учитель история 
245 Пермь С Киселёва Елизавета Васильевна МАДОУ "Детский сад № 369" воспитатель  
246 Пермь С Кондратьев Игорь Владимирович МАУ ДО ЦДТ "Ритм" педагог   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

14 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

дополнительного 
образования 

247 Пермь С Корепанова Анастасия Валерьевна МАОУ "СОШ № 77" учитель английский язык 
248 Пермь С Лаушкина Алла Александровна МАДОУ "Детский сад № 422" воспитатель  
249 Пермь С Мальцева Анастасия Даниловна МАДОУ "Детский сад 

"АртГрад" 
воспитатель   

250 Пермь С Меланина Татьяна Викторовна МАДОУ "ЦРР-детский сад 
№69" 

воспитатель  

251 Пермь С Осташова Елизавета Владимировна МАОУ "Лицей № 2" учитель немецкий язык 

252 Пермь С Ракина Екатерина Александровна МАОУ "Лицей № 2" учитель информатика 
253 Пермь С Сорокина Анна Викторовна МАОУ "Лицей № 2" учитель математика 
254 Пермь С Тарарина Татьяна Викторовна МАДОУ "Детский сад 

"АртГрад" 
воспитатель  

255 Пермь С Фазылова Диляра Масафиковна МАДОУ "Детский сад 
"АртГрад" 

воспитатель  

256 Пермь С Черемных Елена Александровна МАОУ "СОШ № 82" учитель математика 
257 Пермь С Шкудова Евгения Николаевна МАДОУ "Детский сад 

"АртГрад" 
учитель-логопед  

258 Пермь С Штин Лия Анатольевна МАОУ "СОШ № 77" учитель музыка 
259 Пермь С Ягафарова Эльвира Ильнуровна МАОУ "СОШ № 82" учитель математика 
260 Соликамский ГО Быданова Нина Николаевна МАОУ "СОШ № 12" учитель начальные 

классы 
261 Соликамский ГО Воробьева Ольга Анатольевна МАОУ "СОШ № 17" учитель английский 

язык, ОРКСЭ 
262 Соликамский ГО Гуммель Оксана Николаевна МБОУ "Касибская СОШ" учитель английский язык 
263 Соликамский ГО Ильиных Вера Валентиновна МАОУ "СОШ № 15" воспитатель   
264 Соликамский ГО Комонова Светлана Анатольевна МАДОУ "Детский сад 

"Детский квартал" 
учитель-логопед   

265 Соликамский ГО Максимова Людмила Людвиговна МАОУ "СОШ № 16" педагог-
организатор 

  

266 Соликамский ГО Мелкомукова Светлана Анатольевна МАОУ "Тохтуевская СОШ" учитель химия 
267 Соликамский ГО Пономарева Татьяна Аркадьевна МАДОУ "ЦРР-Детский сад 

№13 "Солнечный" 
(компенсирующий) 

инструктор по 
физической 
культуре 

 

268 Соликамский ГО Пую Надежда Николаевна МАОУ "СОШ № 9" воспитатель  
269 Соликамский ГО Семёнова Ольга Ивановна МАОУ "СОШ № 12" учитель начальные 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

15 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

классы 

270 Соликамский ГО Филипьева Ирина Викторовна МАОУ "СОШ № 9" учитель начальные 
классы 

271 Соликамский ГО Хусенова Екатерина Раззоковна МАОУ "СОШ № 7" воспитатель   
272 Суксунский ГО Попова Елена Михайловна МАОУ "Моргуновская ООШ-

ДС" 
учитель иностранный 

язык 
273 Уинский МО Калимуллин Рауль Альфритович МКОУ "Чайкинская ООШ" 

им. Сибагатуллина Л.С. 
учитель физическая 

культура 
274 Чайковский ГО Бабушкин Аркадий Витальевич МБОУ Фокинская СОШ учитель история, 

обществознание 
275 Чайковский ГО Вохмина Ирина Александровна МБДОУ Детский сад №36 

"Звоночек" 
старший 
воспитатель 

 

276 Чайковский ГО Гребенщикова Анна Иларионовна МБОУ СОШ №7 учитель начальные 
классы 

277 Чайковский ГО Журавлёва Оксана Юрьевна МАДОУ Детский сад №27 
"Чебурашка" 

воспитатель   

278 Чайковский ГО Кокорина Нина Петровна МБДОУ Детский сад №36 
"Звоночек" 

воспитатель   

279 Чайковский ГО Лукин Владимир Викторович ГБПОУ "ЧТПТиУ" преподаватель    
280 Чайковский ГО Микрюкова Елена Германовна ГБПОУ "Чайковский 

медицинский колледж" 
преподаватель   

281 Чайковский ГО Печерских Татьяна Сергеевна МБОУ Фокинская СОШ учитель начальные 
классы 

282 Чайковский ГО Порошина Ольга Викторовна МБОУ ООШ №12 учитель-логопед  

283 Чайковский ГО Романенко Ирина Владимировна МАОУ СОШ №4 учитель начальные 
классы 

284 Чайковский ГО Санникова Александр
а 

Николаевна МБОУ СОШ №1 учитель начальные 
классы 

285 Чайковский ГО Тюкалов  Дмитрий  Валерьевич МБОУ СОШ №8 учитель физическая 
культура 

286 Чайковский ГО Чупина  Наталия Алексеевна МБОУ СОШ №7 учитель математика 
287 Чайковский ГО Яковлева Вера Николаевна МАДОУ Детский сад №28 

"Лесная сказка" 
воспитатель  

288 Чердынский ГО Добрынина  Галина Николаевна МАДОУ "Чердынский 
детский сад" 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08



 

 

 

16 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Название ОО Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

289 Чернушинский 
ГО 

Гильманшин Альберт Раифович МАОУ "Гимназия" учитель физическая 
культура 

290 Чернушинский 
ГО 

Пикулева Надежда Николаевна МБДОУ "ЦРР-детский сад 
№8" 

учитель-логопед  

291 Чернушинский 
ГО 

Смирнова Наталья Александровна МБДОУ "ЦРР-детский сад 
№8" 

воспитатель  

292 Чернушинский 
ГО 

Ташкинова Светлана Александровна МАОУ "Гимназия" учитель английский язык 

293 Чернушинский 
ГО 

Фролова Мария Александровна МБДОУ "ЦРР-детский сад 
№8" 

музыкальный 
руководитель 

  

294 Чернушинский 
ГО 

Черемных  Анна  Сергеевна МБДОУ "ЦРР-детский сад 
№8" 

воспитатель  

295 Чусовской ГО Байчурина Наталья Анатольевна МАДОУ "Детский сад 
"Наукоград" 

воспитатель   

296 Чусовской ГО Поликарпова Елена Владимировна МАОУ "С(К)СОШИ" учитель начальные 
классы 

297 Чусовской ГО Сосницкая Ирина Александровна МАОУ "Скальнинская СОШ" учитель биология, химия, 
история, 
обществознание 

298 Чусовской ГО Усанин Вадим Вячеславович МАОУ "ООШ "Союз" учитель физическая 
культура 

299 Чусовской ГО Халилова Татьяна Николаевна МАОУ "ООШ № 7" учитель технология 
300 Юрлинский МО Калина  Елена Николаевна МБОУ "Юрлинская средняя 

школа им. Л.Барышева" 
учитель физическая 

культура 
». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-976 от 20.10.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 18. Страница создана: 18.10.2023 16:08


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

